



Ranuan Hillautiset 19.6.2019

Kuusikymmentä vuotta hillakauppiaana toiminut Taisto Illikainen palaa Hillatorille

Hillatohtori Taisto Illikainen aloitti hillakauppiasuransa 14-vuotiaana vuonna 1958 Sulo Lampelan kaupassa Saariharjulla. Illikainen muistaa, kuinka hillasesongin käynnistyessä ihmiset alkoivat kantaa ämpäreillä hilloja kauppaan, ja kuinka ne kipattiin 50 litran Varpakki-astiaan. Kaupalta ne vietiin Rovaniemelle Keskon varastoihin. Sulo Lampela neuvoi hillan oston periaatteet ja nyt Taisto Illikainen siirtää taitoansa pojalleen Janne Illikaiselle Ranuan Hillatorilla heinäkuun puolivälistä alkaen.

Ikimuistoisin kokemus hillakauppiaana Illikaisella on erään menneen kesän viikonloppu ajalta, jolloin pankki on ollut vielä nimeltään SYP ja torilla ei ole ollut vielä muita marjanostajia. Perjantai-iltapäivänä Taisto havahtui siihen, että hillaa tuodaan hänelle niin paljon kuin hän ehtii ostaa ja poimijoille maksettaessa käteinen alkoi käydä vähiin. Taisto lähti pankkiin viime hetkillä ennen pankin sulkeutumista, ja pankinjohtaja itse sattui onneksi paikalle ja totesi, että Taistolle etsitään pankista kaikki mahdollinen käteinen viikonloppua varten. Niin kävi kauppa vilkkaana viikonlopun ajan ja ilman pankinjohtajan apua, olisi valtava määrä hillaa jäänyt ostamatta. Parasta hillavuotta Taisto ei osannut sanoa, mutta kyseisen viikonlopun hän kertoi jääneen mieleen ja erikoislaatuinen hillaryntäys oli päätynyt lehtiin saakka. Leikekin on vielä tallessa.

Taisto Illikaisen maine hillakauppiaana on vakiintunut ja kiirinyt laajalle. Viime kesänäkin torilta välivuotta viettäneen Taiston puhelin oli heinäkuussa alkanut soimaan tuttujen poimijoiden ja Taistolta ostavien asiakkaiden tiedustellessa hillatilannetta. Onkos tuo ihmekään, että Illikaisen kanssa asioidaan mielellään uudestaan – hänen periaatteensa on, että kuuntelun taitoa ei voita mikään. Poimijoille sattuu ja tapahtuu kairassa mitä erilaisimpia tilanteita ja heidän tuodessa marjoja torille, he usein kertovat sattumuksistaan ostajille. Taiston mukaan kauppaan liittyvät yksityiskohdat ehtii selvittää myöhemminkin, ensin kuunnellaan poimijoiden tarinat.

Nykyisen Hillatorin paikkaa Taisto on selvittänyt yhdessä silloisen kunnanjohtaja Kimmo Sarapään kanssa, ja yhteistuumin he päätyivät sijoittamaan Hillatorin Salmisuon paikalle. Nykyinen paikka saa Illikaiselta kehuja sen koon ja sijainnin myötä.

Ranuan Hillautiset

Salla-Mari Koistinen,
matkailu- ja viestintäpäällikkö, Ranuan kunta